MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 2/2025 CPCT/PRPI/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DA ETAPA 1 DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DA ÁREA DE DESIGNER
GRÁFICO/DIAGRAMAÇÃO PARA A EDITORA IFB

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837 de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público o
Resultado da Etapa 1 do processo sele@vo para contratação de estagiários para atuação na área de Designer
Gráfico/Diagramação, em atividades desenvolvidas na Editora do IFB:

a) Foi disponibilizada 01 (uma) vaga para Designer Gráfico/Diagramação;
b) Foram recebidas 20 (vinte) inscrições;

c) O resultado foi organizado em ordem alfabética;

d) Os candidatos convocados para a Etapa 2 deverão comparecer no dia e horário indicado abaixo e na tabela:

Data: 04 de novembro de 2025

Horário: indicado na Tabela.

Local: Edifício Siderbrás, SAUS, Quadra 02, Bloco E, 7º andar, sala 707 - NIT/PRPI

e) Ressaltamos que o não comparecimento à atividade prática e entrevista no horário e dia agendado implicará na
desclassificação do candidato.

f) O resultado da Etapa 2 está previsto para ser divulgado no dia 10/11/2025, conforme cronograma do Edital.

Candidato Resultado Motivo
Horário da
Entrevista

Ana Clara Vaz Soares Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Ana Júlia Barbosa Nonato
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Bárbara Tainara Ferreira Pires
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Beatriz Solange Moraes da Silveira Selecionado
Manhã (10h
às 12h)

Bruna Suellen Borges Reis
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Bruno Henrique da Rocha
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Dan Pimenta de Souza Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Daniela de Souza Vasconcelos Cardoso
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Danielly Pereira Lima Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Eduarda Gomes Lima
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Giovana Dantas Rocha Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Gustavo Alves de França
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Juliana Savanhago Machado Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Marina López Arriaga
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Marta Gabriela da Conceição Silva Selecionado
Manhã (10h
às 12h)

Michelle de Sousa Selecionado
Tarde (14h
às 16h)

Pedro Nogueira Dalla Pria Pereira Selecionado
Manhã (10h
às 12h)

Sócrates Salomão Werneck Selecionado
Manhã (10h
às 12h)

Tamires Almeida dos Santos
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Vitória Elizangela Neves Santana
Não
selecionado

não cumpre os
requisitos obrigatórios
(Item 2)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinado eletronicamente
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 28/10/2025 17:34:16.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 28/10/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

653303
95c372f7ed

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: